
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 616 del 12/08/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento dei Lavori di “adeguamento statico delle palazzine “B” - “D” presso Azienda Ospedaliera
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta. CUP: C21B19000560002; liquidazione compensi commissione
giudicatrice.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento dei  Lavori  di  “adeguamento statico delle  palazzine “B” -  “D” presso Azienda
Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di  Caserta.  CUP: C21B19000560002; liquidazione compensi
commissione giudicatrice.

Il SOSTITUTO DEL DIRETTORE UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
 con delibera n. 458 del 27/04/2020, veniva aggiudicato il servizio di ingegneria e architettura relativo

alla  “progettazione  strutturale  definitiva  ed  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione e perizia geologica per l’adeguamento sismico delle palazzine A, B, D, E, F (blocco 1,
2, 3, 4, 5 e corpo aggiunto), H, I, L, M, Autoparco e corridoi di collegamento” al RTP Studio Discetti,
Servizi  Integrati  di  Ingegneria,  ICONIA Ingegneria  civile  s.r.l.,  Studio Ing.  Maurizio  Goracci,  e
successivamente, in data 07/12/2020, veniva firmato digitalmente regolare contratto di appalto;  

 vista  l’urgenza  di  alcuni  interventi  strutturali  per  gli  edifici  B  e  D,  è  stato  richiesto  al  RTP di
stralciare, dal progetto degli edifici B e D, gli interventi previsti per il consolidamento statico degli
stessi,  pertanto  con  delibera  n.  934  del  23/12/2021  è  stato  dato  mandato  alla  UOC  ingegneria
ospedaliera di avviare una procedura di gara per i lavori di cui in oggetto;

 In data 24/01/2022 è stata pubblicata la procedura relativa ai lavori di “adeguamento statico delle
palazzine “B” - “D” presso Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

 In data 14/02/2022,  termine di  ricezione delle offerte,  sono pervenute telematicamente offerte da
parte di vari operatori economici;

 con delibera n 138 del 23/02/2022 è stata nominata una commissione di gara, ai sensi dell’art. 77 del
D.L.gs 50/2016 e s.m.i, composta da:

 l’arch. Italia Caprio, Dirigente presso la UOC Tecnico Manutentiva e patrimonio dell’Azienda
Ospedaliera dei Colli, quale Presidente di gara, 

 l’ing. Raffaele Cajafa, Dirigente presso la UOC Tecnico Manutentiva e patrimonio dell’Azienda
Ospedaliera dei Colli, quale componente della commissione di gara;

 l’ing. Geremia De Capua, Collaboratore Tecnico U.O.C. G.A.T.I.B. presso Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale Antonio Cardarelli, quale componente della commissione di gara; 

 nel  provvedimento  di  affidamento  è  stato  stabilito  che  l’importo  per  compensare  i  lavori  della
commissione esaminatrice risulta complessivamente pari ad € 2.440,00 (di cui 840,00 al Presidente di
gara  e  800,00  ad  ognuno  dei  componenti  della  commissione  di  gara),  calcolato  secondo  il
regolamento per i “compensi dei componenti esterni delle commissioni giudicatrici”, approvato con
delibera n. 866 del 01/12/2021;

Rilevato che
 la  summenzionata  commissione  ha  ultimato  il  suo  lavoro,  come  risulta  da  verbali  nn.:  1  del

20/05/2021(seduta pubblica), 2 del 31/05/2022 (seduta pubblica), 3 del 30/06/2022 (seduta riservata),
4 del 30/06/2022 (seduta pubblica);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto che
 il conto sul quale imputare la spesa in oggetto, è il c.e. 1010202400, bilancio corrente, relativo a

“manutenzione straordinarie fabbricati indisponibili”;
 il CIG per liquidare i compensi alla commissione di gara è Z1D3548479;

Accertato che
 la  presente proposta di  determinazione è  formulata  previa istruttoria ed estensione conformi  alla

normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.440,00, così ripartita: 

 € 840,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%), a favore dell’arch. Italia Caprio, in qualità
di  presidente  di  gara,  da  pagare  per  il  tramite  dell’Istituto  Nazionale  Tumori  IRCCS  –
Fondazione Pascale -;

 € 800,00 (al  lordo della  ritenuta  d’acconto del  20%),  a  favore  dell’ing.  Raffaele  Cajafa,  in
qualità di componente della commissione di gara;

 € 800,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%), a favore dell’ing. Geremia De Capua, in
qualità di componente della commissione di gara;

2. IMPUTARE la  spesa  di  €  2.440,00,  sul  conto  sul  quale  imputare  la  spesa  in  oggetto,  è  il  c.e.
1010202400, bilancio corrente, relativo a “manutenzione straordinarie fabbricati indisponibili”;

3. INVIARE. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché, oltre
che al proponente, ai Direttori UOC Gestione Economico Finanziaria

    

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
        Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




